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Elgjakt  

For den som ønsker å starte/drive med elgjakt, kan veien fra bestått jegerprøve til elgfall virke 

lang og kronglete. En fersk elgjeger opplever en hel rekke utfordringer når han skal ut i på 

elgjakt for første gang. Han/hun må ha skaffet seg et vald/jaktfelt og samtidig ha økonomi til å 

dekke utgiftene knyttet opp mot jakta. Under jakt på elg er det også en stor fordel at jegeren er 

godt utrustet både når det gjelder kunnskap om elgen generelt, slakting/kjøttbehandling så vel 

som utstyr som jaktradio, våpen med mer. Forberedelsene før jakta starter kan også være 

avgjørende for om laget lykkes under selve jakta.  

Denne brosjyren tar sikte p¬ ¬ gjßre veien fra best¬tt jegerprßve til elgjeger lettere for òferskeò 

jegere som ønsker å komme seg inn på et jaktlag, eller ønsker å starte et nytt elgjaktlag. 

Brosjyren er delt inn i 2 deler. òDel 1. Fßr jakta starterò omhandler viktige momenter man 

skal ha med seg dersom man ønsker å starte med elgjakt. Her finnes også en del tips til hvor 

man kan sßke om elgjakt, krav til sßker med mer. òDel 2. Under jaktaò setter fokus på selve 

jaktutøvelsen. 

 

 

 

 

 

Ung elgokse på spasertur i høstskogen. Foto: Arne Johan Gravem 
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1. Før jakta starter  

Enhver jeger som skal utøve jakt, felling og fangst i Norge må ha bestått jegerprøven. Denne 

omfatter blant annet kunnskap om de ulike jaktbare artene som finnes i Norge, human 

jaktutøvelse, håndtering av skytevåpen/fangstredskap samt kunnskap om lover og regler.  

Kurset har 30 undervisningstimer fordelt på 9 dager og avsluttes med en eksamen 

(jegerprøven). Denne kan tas fra det året man fyller 15 år.  

En rekke instanser avholder jegerprøven:  

- Lokallag hos Norges Jeger og Fiskerforbund 

gjennomfører de fleste kursene. Kontakt ditt lokale JFF-

lag eller fylkeskontoret i ditt fylke. Mer informasjon om 

dette finnes på deres hjemmesider www.njff.no. 

- Voksenopplæringen  

- Noen kommuner avholder jegerprøven. Spørsmål om 

jegerprøven kan derfor også rettes til din lokale 

kommune. 

 

Skal man jakte elg må man i tillegg være over 18 år, samt ha bestått skyteprøven (2 x 15 

prøveskudd samt oppskyting). Fra det året man fyller 16 år kan man delta på elgjakta med 

eget våpen under forsvarlig tilsyn av en erfaren jeger som har fylt 20 år. 

 

1.1 Jaktlaget/jaktleder 

De aller fleste som jakter elg deltar i et jaktlag. Størrelsen på jaktlagene varierer mye (3 jegere 

til mer enn 10 jegere). Dersom man har svært mange jegere på laget stiller dette høyere krav 

til koordinering/organisering av jakta (jaktleders ansvar), enn om man holder antallet på under 

10 personer. Det er viktig at jaktlederen har kontroll på jegerne og at disse følger jaktleders 

instruksjon under en eventuell 

stresset jaktsituasjon.  

Den vanligste òveienò for en 

elgjeger er at han/hun kommer 

seg inn på et allerede etablert 

jaktlag. I et slikt lag finnes 

erfaring og kompetanse som 

òferskingenò kan ha stor nytte av i 

opplæringsprosessen. For ferske 

jegere som har mulighet å starte 

på et etablert lag er dette å 

anbefale.  

Det er vanlig at flere personer samarbeider i et jaktlag under 

jakt på elg. Foto: Arne Johan Gravem 

http://www.njff.no/
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Statskog arrangerer årlig elgjaktkurs i samarbeid med NJFF i Nordland. Her får deltakerne 

være med på jakt som del av et etablert jaktlag. Ta kontakt med Statskog/NJFF dersom du 

ønsker å være deltaker på et slikt kurs (nordland@njff.org, eller tlf. 756 40077).  

Dersom man skal starte et nytt lag av uerfarne jegere er også dette mulig, men det krever 

likevel at minimum en person tar seg av koordineringa av jakta både i forkant av jakta og 

under selve jaktutøvelsen. Denne personen er jaktlederen.  

Jaktlederen har en rekke ting som han/hun bør ha på plass allerede før jakta starter: 

- Sjekke at alle på laget har betalt jegeravgift for jakt på storvilt. 

- Sjekke at alle har avlagt skyteprøve for storvilt (2 x 15 prøveskudd pluss oppskyting). 

- Sørge for at alle på laget er innforstått med gjeldende kvote, samt konsekvenser ved 

feilskyting. 

- Sørge for at laget har tilgang på godkjent ettersøkshund (se 1.3).  

- Sørge for at alle er innforstått med interne regler/vedtekter på laget.  

- Sørge for at jegerne er tilstrekkelig kjent i valdet (avgrensning, poster, 

skytebegrensninger med mer)  

I tillegg er det jaktleders ansvar å rapportere resultater til valdleder/kommune etter endt jakt. 

 

1.2 Anskaffelse av jaktfelt 

 For mange er kanskje dette det største problemet dersom man skal starte opp et nytt lag. Det 

er grunneierne som her sitter på ressursen, da disse eier jaktretten (jaktrettshavere). Her kan 

private grunneiere kontaktes. Statskog leier ut jaktfelt i de fleste av landets fylker. Her kan 

alle som fyller kravene for å jakte storvilt kan søke på jaktfelt. 

For å jakte på Statskog er prosessen enkel:  

1. Ledige jaktfelt lyses ut på www.inatur.no tidlig i april 

2. Frist for å søke på disse jaktfeltene er 30. april 

3. I midten av mai er det elektronisk loddtrekning om hvem som får de ulike jaktfeltene. 

På Statskog foregår det meste av dette på internett (www.inatur.no). Her, samt på 

www.statskog.no, kan man lese mer 

om hva som skal til for å søke på 

disse jaktfeltene. Det stilles 

eksempelvis krav til jaktlaget på 

enkelte jaktfelt (minimum 4 jegere 

 eksempelvis).  

 

Kartblad: På www.inatur.no får man opp 

gode kart som tydelig viser valdets 

grenser og eventuell annen eiendom som 

ikke inngår i jaktfeltet. Dette gjelder 

Statskogs jaktfelt.  

mailto:nordland@njff.org
http://www.inatur.no/
http://www.inatur.no/
http://www.statskog.no/
http://www.inatur.no/
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For jakt på private eiendommer må det ofte litt mer òdetektivarbeidò til:  

1. Finn ut hvem som leier ut jakt (kommunen kan eksempelvis kontaktes). 

2. Få på plass en dialog og skriv under avtale som inkluderer kjøttpriser. Størrelse på 

areal og grenser bør også fremkomme i en slik avtale. 

På private eiendommer kan det være vanskeligere å finne ledige jaktfelt. Private grunneiere 

jakter ofte selv på sine eiendommer, eller leier ut jakt til et fast lag hvert år. Noen av de større 

grunneierne leier ut jakt hvert år, og her kan det være større muligheter å få tak i et jaktfelt. 

Her kan man møte på samme problematikk som over (jakta leies ut til faste jegere hvert år), 

men det er helt klart verdt et forsøk. Større, private grunneiere har ofte hjemmesider på nettet 

som informerer om ledig elgjakt. Lokalaviser og blader som Villmarksliv/Jakt&Fiske 

annonserer årlig ledige 

jaktfelt som leies ut av 

private rettighetshavere.  

 Viltansvarlig i de ulike 

kommunene kan også sitte på 

informasjon om jaktfelt som 

leies ut, så ta kontakt med 

kommunen. Husk og vær 

tidlig ute (april)!    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er viktig å være tidlig 

ute dersom man skal ha en 

reell mulighet å få leid seg 

jaktfelt! Foto: Arne Johan 

Gravem 
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1.3 Godkjent ettersøkshund 

For å få jakte elg stilles det som krav at jaktlaget har tilgang på en godkjent ettersøkshund. Pr. 

i dag er det to ordninger der man kan få hunden godkjent: 

1. Offentlig godkjent ettersøkshund. 

- Alle raser kan godkjennes. 

- Man m¬ f¬ best¬tt òblodsporprßveò der 

ekvipasjen går et 600 meter langt blodspor 

med fire vinklinger.  

- Man må i tillegg ha best¬tt òfersksporprßveò 

der hunden sporer ferske hjorteviltspor i 

minimum 30 minutter.  

 Med en slik hund kan man inngå avtaler med 

jaktlag som kan nås innen 4 timer. Skulle det oppstå 

en skadeskyting skal ettersøksundekvipasjen kunne 

være på plass i løpet av 4 timer.  

 

2. Jaktprøvepremiert hund godkjent i eget og tilstøtende jaktfelt.  

- Kun elghundrasene samt Schweisshundrasene godkjennes. 

- Man må ha bestått fersksporprøve på lik linje med offentlig godkjente hunder.  

- For hunder som hører inn under elghundrasene må hunden være jaktpremiert.  

- For Schweisshundrasene må hunden ha bestått bruksprøven.  

Denne ordningen resulterer i en ekvipasje som er godkjent i eget og tilstøtende jaktfelt. Skal 

man ha en avtale med en slik ekvipasje er man med andre ord avhengig av at hundefører 

jakter på nabojaktfeltet, ellers tilfredsstilles ikke kravet.  

Fra 1.4.2016 vil denne ordningen forsvinne slik at det kun blir offentlig godkjente hunder som 

godkjennes til jakt på hjortevilt.  

For begge ordningene gjelder godkjenning av ettersøkshundekvipasjen, som omfatter hunden 

som er godkjent, samt personen som har gått prøvene med hunden. Det er med andre ord ikke 

nok å få leid kun hunden.  

Kontakt kommune/elgjegere du kjenner til for å forhøre deg om godkjente ekvipasjer som kan 

være tilgjengelige. Lister over godkjente ettersøkshunder i din kommune finnes også på 

hjemmesiden til Norsk Kennel Klub (www.nkk.no) under òinformasjon om ettersßkshundò. 

Her finnes også standardavtaler for leie av ettersøkshundekvipasje. 

 

 

 

 

Illustrasjon blodsporprøve. 

http://www.nkk.no/


Hvordan bli elgjeger? 
 

8 
 

1.4 Utrustning 

Når man skal på elgjakt kan det være greit med litt mer utstyr i sekken enn det man har under 

rypejakta. Spesielt utstyr til slakting av elg er viktig å ha med seg. Dersom man skulle være 

heldig å felle et dyr litt utpå dagen for så å oppdage at man mangler nødvendig utstyr kan det 

bli en lang og mørk natté  

VÅPEN OG AMMUNISJON: Jakt på elg stiller høye krav til våpenets egnethet. Det finnes et 

stort antall kaliber/merker som er godkjent for jakt på elg. Så hvilken patron bør man velge? 

De vanligste kalibrene til jakt på elg Norge er 6,5x55, 308 Winchester og 30-06. Alle disse 

patronene er gode storviltpatroner. Det er likevel noe forskjell på rekyl. Dersom man har skutt 

lite med rifle, vil det ta lengre tid å venne seg til rekylen fra en 30-06, enn for eksempel 308. 

Det er krav om bruk av ekspanderende prosjektil under oppskyting og praktisk jakt. 

Treffpunkt endrer seg ofte når 

man bruker ulike patroner. Bruk 

derfor samme ammunisjon under 

jakta som du brukte under 

oppskytinga! Rekyl og smell 

dempes betydelig om det 

monteres en lyddemper på 

våpenet. En lyddemper kan 

derfor bidra til et bedre treffbilde 

på skytebanen/under jakt. 

 

KIKK ERTSIKTER: 

Kikkertsikter finnes det, på samme måte som kaliber/patroner, mange av. Det er en fordel at 

kikkerten har justerbar forstørrelse (f eks. 2,5 ï 9 gangers forstørrelse). På ulike poster kan 

holdet variere, og da er det praktisk å stille inn kikkerten etter forholdene. Med fast 

forstørrelse (f eks. 6 ganger) kan det bli tilnærmet umulig å sikte seg inn på en elg som 

plutselig står 20 meter unna posten.  

KOMMUNIKASJON/ORIENTERING: Kommunikasjon er viktig under elgjakta. Både når 

det skal gis viktige beskjeder om observasjoner av elg, men også slik at poster/jaktleder har 

kontroll på hvor de ulike jegerne befinner seg i forhold til hverandre (sikkerhet). Jaktradio er 

derfor et viktig. Det er viktig å kunne svare for seg dersom jaktleder/andre på laget lurer på 

hvor du er. Sikkerhetsmessig er det viktig å gi beskjed om hvor man befinner seg og dersom 

man fßlger et ferskt elgspor i nysnß er det ikke greit ¬ vite hvor man havneré Er man 

fortrolig med å lese kart er det nok å ha med seg kartmappa i sekken, men en GPS i lomma 

kan være vel så bra, spesielt dersom man er dårlig kjent i terrenget. 

 

 

Foto: Det finnes mange ulike kaliber til jakt på elg. Det anbefales 

at man velger en av de òvanligeò kaliberne. Dette gjßr det enkelt å 

få tak i billig ammunisjon.  
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 TAU/SLEPESTROPP: Noen 

steder er det mulig å slepe 

det felte dyret frem til vei. 

Man får da med seg hele 

slakt til mørning, noe som er 

å foretrekke fremfor å 

slakte/flå/partere i skogen. 

Da er det viktig at laget har 

med seg tauverk slik at dyret 

kan fraktes. Må dyret 

parteres i skogen får man 

bruk for det samme tauverket 

når bitene skal henges opp. 

 

Når så våpen og utstyr er i hus gjelder det å trene mye. Skyt så ofte som mulig, og kjenn dine 

begrensninger når du kommer ut i skogen! Det er ikke det samme å skyte på en elg stående på 

100 meter i skogen som å skyte med anlegg liggende på skytebanen. 

Huskeliste utstyr (ut over mat/klær): 

- Jaktradio m/ tørrbatterikassett 

- Kikkert 

- Kart/GPS (gjerne med inntegnede poster/drev) 

- Kvass kniv, tørkepapir 

- En kveil med tau (sleping av elg/opphenging av kjøtt) 

- Hodelykt 

- Sammenleggbar sag (for saging av stokker til henging av kjøtt) 

- Termoduk eller lignende (for posteringsjegeren) 

- Våpen/ammunisjon 

- Signalfarget vest 

- Papirer/tillatelser 

- Viltsekk 

 

 

 

 

 

Det er ikke alltid elgen kan slepes ut av terrenget. Husk tau, det får man 

alltid bruk for uansett utfall! Foto: Vidar Bentsen 

Foto: Det er veldig kjekt å 

ha med seg tauverk i 

sekken også under sleping 

av elg! Foto: Arne Johan 

Gravem. 


